1

2022年 5月 17日

各   位

会 社 名 株式会社両毛システムズ

代 表 者 代表取締役社長    北澤 直来

（コード番号 9691 東証スタンダード）

問 合 せ 先 執行役員経営企画室長 坂本 直紀

（TEL 0277-40-2073）

群馬大学との包括共同研究契約締結のお知らせ

当社（本社：群馬県桐生市、代表取締役社長：北澤 直来）と国立大学法人群馬大学（所在：群馬

県前橋市、学長：石崎 泰樹、以下：群馬大学）は、『ＩＣＴソリューションを通じて、社会課題の解

決に取り組み、地域や社会の進化・発展に貢献する』をテーマに、この度、包括共同研究契約を締結

しましたのでお知らせいたします。

近年、私たちを取り巻く環境は、気候変動問題、人権問題などグローバリゼーションが進むなかで

地球規模の社会・環境課題が顕在化し、世界的にこれらの解決に取り組む意識が高まっております。

このような中、ＩＣＴソリューションを通じて、社会課題の解決に取り組み、地域や社会の進化・

発展に貢献することを目指す当社と、地域の「知の探究、伝承、実証の拠点」として、「次世代を担う

豊かな教養と高度な専門性を持った人材を育成すること」、「先端的かつ世界水準の学術研究を推進す

ること」を基本理念に掲げ、教育研究活動を展開する群馬大学は、産学連携を通して社会課題の解決

をテーマに一丸となって取り組む意義を共有いたしました。

本契約での研究活動の一環として、「自律走行搬送ロボット（ＡＭＲ）における群制御システム注１」

をテーマとした共同研究を開始いたします。今後も、双方が持つ技術と人材を融合し、複数の分野に

わたる持続的な共同研究テーマの設定と研究活動に取り組んでまいります。

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社両毛システムズ 経営企画室 広報・ＩＲグループ 電話：0277-40-2073

以 上

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

注１ 群制御システム：自律的に存在する複数の個を組織化し、集団としてより高度な合目的動作を行う制御方式

2